
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
-----------

DÉPARTEMENT DE LA CREUSE
-------------

DÉLIBÉRATION DE LA 
COMMISSION PERMANENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL

SÉANCE DU 26 MAI 2023

DELIBERATION N°CP2023-
05/1/1

DOSSIER N°5763
PROGRAMME DEPARTEMENTAL D'INSERTION 2023

Etaient présents :
Eric  BODEAU,  Thierry  BOURGUIGNON,  Marie-Christine  BUNLON,  Delphine  CHARTRAIN,  Laurence
CHEVREUX,  Mary-Line  GEOFFRE,  Laurent  DAULNY,  Catherine  DEFEMME,  Patrice  FILLOUX,  Franck
FOULON,  Marie-France  GALBRUN,  Jean-Luc  LEGER,  Jean-Jacques  LOZACH,  Patrice  MORANCAIS,
Valérie SIMONET, Jérémie SAUTY, Marinette JOUANNETAUD, Marie-Thérèse VIALLE, Bertrand LABAR,
Isabelle PENICAUD, Armelle MARTIN, Valéry MARTIN

Avai(en)t donné pouvoir :
Philippe BAYOL à Armelle MARTIN
Hélène FAIVRE à Laurent DAULNY
Nicolas SIMONNET à Marie-Thérèse VIALLE
Thierry GAILLARD à Catherine DEFEMME
Hélène PILAT à Jérémie SAUTY
Catherine GRAVERON à Franck FOULON
Guy MARSALEIX à Bertrand LABAR
Renée NICOUX à Jean-Luc LEGER

ORIGINE : Direction Générale des Services/Pôle Cohésion Sociale/Direction Insertion et 
Logement

RAPPORTEUR : M. Patrice MORANCAIS

OBJET : PROGRAMME DEPARTEMENTAL D'INSERTION 2023

♦♦♦♦♦♦♦♦

La COMMISSION PERMANENTE du CONSEIL DÉPARTEMENTAL

VU la délibération n° CD2021-07/1/7 du Conseil Départemental du 1er juillet 2021 portant délégation de 
compétence à la Commission Permanente,
VU le budget de l'exercice,
VU le rapport CP2023-05/1/1 de Madame la Présidente du Conseil Départemental,
VU l’avis de la Commission CP - Retour à l'emploi, Insertion et Logement,

1244 

 

Publié sur www.creuse.fr le 01/06/2023 

 



APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

Décide :
- d’attribuer les différentes demandes de subventions, détaillées dans le tableau ci dessous, pour un

montant total 870 077,25 € ;

CHAP/
ART

LIBELLE Structures/ actions demandes  2023

441-
65748

Insertion sociale
PDI

UDAF Accompagnement spécifique mené par
le Centre Social Tsiganes

36 000,00 € 

Les Jardins Solidaires 2 000,00 €

Banque alimentaire 26 000,00 €

Centre sociaux :
MJC La Souterraine

AGORA
CAVL AGIR

Clé de Contact
La Palette

12 000€ pour chaque centre

60 000,00 €

Passeports culture 8 000,00 €

LA FABRIQUE A INITIAVIES 10 000,00 €

réseau bénévole linguistique UDAF 23 5 500,00 €

TOTAL INSERTION SOCIALE PDI 147 500,00 €

442-
65748

Santé Institut de Santé Bourgogne Auvergne 57 000,00 €

TOTAL  SANTE 57 000,00 €

443-
65748

Logement 

 UDAF logement
71 100,00 €

ESCALE
40 000,00 €

Structures Foyer Jeunes Travailleurs /
Résidence Habitat Jeune :

FOL de la Creuse
Résidence Habitat Jeune de La Souterraine

FJT d’Aubusson

50 000,00 €
25 000,00 €
25 000,00 €

TOTAL  LOGEMENT 211 100,00 €

444-
66281

Adhésion AVE Adhésion Alliance Ville Emploi 693,65 €

TOTAL CONTRAT AIDE 693,65 €

Ferme de Saintary 45 677,89 € 

CAC banque de meubles
96 196,86 €

CAC Chifo'net

Commission Permanente du 26/05/2023 - Dossier n°5763

1244 

 

Publié sur www.creuse.fr le 01/06/2023 

 



444-
65748

Insertion
Professionnelle

PDI

FJT Horizon jeunes 10 384,89 €

ASFEL Demain en mains 20 000,00 €

Maison de l’Emploi Formation BOC petit
patrimoine

25 168,39 €
Maison de l’Emploi Formation BOC banque de

mob
Association du Développement du Pays 

Bonnat-Chatelus
32 299,87 €

Traces de Pas
24 309,49 €

Réseau Creusois des SIAE-Chantier itinérant 47 551,86 €

REVATEC 7 652,02 €

REMABAT 5 205,46 €

LA Dynamo 14 236,93 €

MSA DU LIMOUSIN
36 100,00 €

Mission Locale de la Creuse
54 000,00 €

Solidarités paysans
15 000,00 €

CAE L LELAN 
20 000,00 €

TOTAL  INSERTION PROFESSIONNELLE 453 783,66 €

- d’autoriser la Présidente du Conseil départemental :

      - à signer les conventions et avenants découlant de l’attribution des subventions précitées et
rédigés conformément au modèle validé par l’Assemblée Départementale du 24 mai 2016,

        - à signer le bulletin d’adhésion à Alliance Ville Emploi,

        - à accomplir l’ensemble des démarches nécessaires à l’accomplissement de ces dossiers.

Ne prennent pas part au vote :

M. P. Morançais, Mme MC. Bunlon, M. V. Martin, M. L. Daulny, Mme I. Pénicaud, Elus membres
FOL de la Creuse

Adopté : 25 pour - 0 pour - 0 abstention(s)

Ne prend pas part au vote :

Mme D. Chartrain, Elue membre Maison de l'Emploi et de la Formation

Adopté : 29 pour - 0 pour - 0 abstention(s)

Ne prennent pas part au vote :

M. P. Morançais, Mme L. Chevreux, Mme D. Chartrain, Mme A. Martin, Elus membres Mission
Locale de la Creuse

Adopté : 26 pour - 0 pour - 0 abstention(s)

Commission Permanente du 26/05/2023 - Dossier n°5763

1244 

 

Publié sur www.creuse.fr le 01/06/2023 

 



Pour toutes les autres demandes :

Adopté : 30 pour - 0 contre - 0 abstention(s)

La Présidente du Conseil
Départemental de la Creuse

Valérie SIMONET

#signature#

Commission Permanente du 26/05/2023 - Dossier n°5763

1244 

 

Publié sur www.creuse.fr le 01/06/2023 

 


		2023-05-31T14:39:07+0200
	Guéret
	Patrice MORANCAIS 4b6f516aafb7e85a596424238d31a05fc4c1a64c
	Premier vice-président du Conseil Départemental par délégation de Présidente du Conseil Départemental




